

**Aller Media A/S**  
**CVR-nr. 43325612**

**Årsrapport 2013/14**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.01.2015

**Dirigent**

---

Navn: Richard Sand

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	9
Koncernens resultatopgørelse for 2013/14	19
Koncernens balance pr. 30.09.2014	20
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013/14	23
Koncernens noter	24
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013/14	30
Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014	31
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013/14	34
Modervirksomhedens noter	35

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Aller Media A/S  
Havneholmen 33  
1561 København V

CVR-nr.: 43325612  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.10.2013 - 30.09.2014

Telefon: 72342000  
Hjemmeside: [www.aller.dk](http://www.aller.dk)

### **Bestyrelse**

Bettina Aller, formand  
Susanne Aller, næstformand  
Cläes Aller  
Erik Aller  
Katinka Aller  
Richard Sand  
Morten Thøgersen  
Kirsten Beyer  
Lizl Rand-Jørgensen

### **Direktion**

Pål Thore Krosby, adm. direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2013/14</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012/13</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011/12</b> <b>t.kr.</b>	<b>2010/11</b> <b>t.kr.</b>	<b>2009/10</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.295.841	1.117.262	1.160.549	1.227.048	1.245.978
Bruttoresultat	418.667	406.938	432.893	451.799	582.631
Driftsresultat	(3.736)	67.851	51.897	50.671	121.893
Resultat af finansielle poster	(4.215)	20.191	(6.524)	10.036	17.467
Årets resultat	(8.559)	66.386	31.726	50.150	103.814
Samlede aktiver	469.545	557.747	390.374	562.299	747.745
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.266	3.776	17.409	45.891	47.008
Egenkapital	168.981	276.985	210.599	378.873	544.662
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	267.055	265.190	127.263	217.379	342.469
Nettorentebærende gæld	4.295	42.716	13.575	61.554	50.100
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	32,3	36,4	37,3	36,8	46,8
Nettomargin (%)	(0,7)	5,9	2,7	4,1	8,3
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	4,9	4,2	9,1	5,6	3,6
Finansiell gearing	0,0	0,2	0,1	0,2	0,1
Egenkapitalens forrentning (%)	(3,8)	27,2	10,8	10,9	19,1
Soliditetsgrad (%)	36,0	49,7	53,9	67,4	72,8
EBITA-margin (%)	0,1	6,1	4,5	4,3	15,1
EBITDA-margin (%)	1,8	6,3	8,3	8,1	18,5
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	0,6	26,0	41,0	24,0	55,0

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Aller Media koncernens hovedaktivitet består i udgivelse af ugebladene Familie Journal, Femina, Kig Ind, Billed-Bladet, Søndag, 7 TV dage, Se og Hør og Ude og Hjemme, samt magasinerne Mad & Bolig, Månedsmagasinet IN, Antik & Auktion, Psykologi, Isabellas, Q, Mad, ELLE, Vi Unge og en række kryds- og tværsblade. Aller Client Publishing udgiver en række gratis- og kundemagasiner som Skøn, Lime og Kulør.

Indenfor forretningsområdet Leisure sælges rejser gennem Nyhavn Rejser og Kulturrejser.

Der satses fortsat på nye indtægtsområder indenfor globale elektroniske medier, herunder casual gaming, digitale magasiner, E-commerce og paid content.

Selskabets innovationsafdeling har i regnskabsåret lanceret tre nye digitale produkter: Wordbase, Royalista og Nordic Courier.

I løbet af regnskabsårets er det besluttet at ophøre med udgivelse af Topmodel, Street Boys, Tidens Kvinder, Vi Unge Story, Where2Go, Mor og Frikvarter. Desuden har Aller Media A/S outsourcet sin produktion af TV-indhold til Ritzau. Endelig er forretningsområderne EDB-priser og Slankedoktor sat til salg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2013/14 har været præget af et fortsat vanskeligt mediemarked for printudgivelserne, med fallende oplag for både ugeblade og magasiner. På trods heraf, er resultatet på hovedaktiviteterne fastholdt på et højt og lønsomt niveau, hjulpet godt på vej gennem fortsat fokus på effektiviseringer og effektiv omkostningsstyring.

Aller Media A/S blev i sin egenskab af juridisk person og ejer af ugebladet Se og Hør i foråret sigtet for medvirken i anledning af den benævnte Se og Hør-sag. Sagen fik meget stor opmærksomhed i medierne over en længere periode. Med det samme, da Aller koncernen blev opmærksom på sagen, blev der igangsat en ekstern uvildig undersøgelse af, hvorvidt og i hvilket omfang Se og Hør-redaktionen i perioden fra 2008 til 2011 har anvendt information baseret på ulovlig overvågning af kendte og kongeliges kreditkortoplysninger. Den eksterne uvildige undersøgelse blev gennemført fuldstændig uafhængigt af Aller Media A/S med uhindret adgang til det materiale, som Aller Media A/S og den øvrige del af Aller-koncernen i Norden har rettighederne over, og som undersøgelseskommissionen fandt relevant at inddrage. Resultaterne af den eksterne uvildige undersøgelse medførte konsekvenser for primært en række ledende medarbejdere, ligesom den samlede Aller-koncern igangsatte en række nye og skærpede initiativer, der skal sikre, at noget lignende ikke kan ske igen. Aller Media A/S samarbejder med involverede myndigheder om sagens opklaring, som fortsætter i det nye år.



## Ledelsesberetning

For Leisure-aktiviteterne har koncernen som planlagt fastholdt sin offensive markedsstrategi, herunder en fortsat øget markedsføringsindsats samt en aktiv investeringspolitik i udvikling og implementering af markedsføringsystemer, produktudvikling og etablering på nye markeder, herunder det svenske og det norske marked. Som led i koncernenes langsigtede strategi udvidede Aller Media A/S Leisure-aktiviteterne ved erhvervelsen af 95 % af aktiekapitalen i Euro Travel ApS - Kulturrejser - pr. 19. juni 2014. Resultatet af Leisure-aktiviteterne er positive med i alt 1.534 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende grundet væsentlige omkostninger forbundet med satsningen på det svenske og norske marked, samt det ekstraordinære gode nordiske sommervejr med reduceret rejselyst til følge. Kulturrejser påvirker koncernregnskabet minimalt som følge af 3 måneders ejertid.

Omkostninger i forbindelse med Se og Hør-sagen har påvirket årets resultat væsentligt med et betydeligt tocifret millionbeløb, ligesom årets resultat er påvirket af omkostninger til restruktureringer og nedlukning af en række produkter. Disse forhold har samlet påvirket resultatet negativt med i alt 41.500 t.kr. Aller Media-koncernen realiserer således et underskud før skat på 7.951 t.kr. mod et overskud 88.042 t.kr. (inkl. engangsindtægt på salg af ejendom før skat 30.754 t.kr.) i regnskabsåret 2012/13.

Resultatet anses under hensyntagen til disse begivenheder og særlige forhold, der er indtruffet i regnskabsåret for ikke tilfredsstillende.

## Driftsrisici

Staten syntes at have en frygt for, at de store internationale kommercielle aktører på mediemarkedet, vil kunne dominere det danske mediebillede med et ud fra statens opfattelse ”dårligt” indhold. Dette har over de seneste ca. 10 år ført til en markant udvidelse af de statsejede og statskontrollerede medietilbud. Staten ejer og kontrollerer således i dag over 10 landsdækkende TV-kanaler og staten er tillige dominerende på nettet med DR og TV2. Hertil kommer, at DR er dominerende på radiomarkedet, hvilket har betydet, at kommerciel radio ikke har den samme position i Danmark som i andre lande. Indholdet fra staten på alle statsejede medieplatforme bliver som følge af flere kanaler, bredere og bredere, hvilket bl.a. kan ses af udbuddet af mad-, have- og boligprogrammer. Dækningen af de kendte og kongefamilien får også mere plads på de statsejede medieplatforme. Alle områder som ugeblads/magasinsbranchen var alene om før i tiden.

Staten er også gået markant ind i nyhedsformidlingen og de statsejede medieplatformes store udbud af gratis indhold på internettet gør det svært for de kommercielle aktører at få indtjening for nyheder på nettet. Aktualiteten på de statsejede nyheder i TV og på nettet gør det svære og svære for dagbladhusene, at komme med nyheder på deres printudgivelser, som ikke allerede er kendte af deres læsere. Staten fjerner derved en væsentlig del af dagbladenes eksistensgrundlag via ulig konkurrence samtidigt med at de giver dem statsstøtte. Som følge heraf falder oplagene brat for de brede omnibusaviser og det forsøger disse aviser at kompensere for, ved at satse på emner, som før var forbeholdt ugebladene. Dette ses tydeligst i søndagsaviserne med de mange tillæg og i tabloidaviserne. En anden konsekvens af denne udvikling er, at staten inden for en kortere årrække vil være den dominerende udbyder af nyheder i Danmark og de eventuelle konsekvenser for demokratiet herved har haft meget lidt opmærksomhed.

## Ledelsesberetning

Ugeblade og magasiner bliver derfor udsat for en massiv ulige konkurrence, som direkte og indirekte påføres fra staten. DR og TV2 på indholdssiden og for TV2 også på annonceindtægterne. Det store udbud af gratis indhold på nettet fra DR og TV2 gør det svært at etablere betalingsmodeller også for ugeblade og magasiner. Beregningsmetoderne for statsstøtte til dagbladhusene er baseret på enkelte dagblades drift som f.eks. moms-frihed og distributionsstøtte, men der er ingen krav til at midlerne anvendes på de selvsamme dagblade eller andre dagblade. Dagbladenes statsstøtte er dermed medfinansierende til de aktiviteter, som i højere og højere grad går ind på ugebladenes emneområder, som dermed påvirker ugebladenes oplag og annonceindtægter.

Aller Media vil derfor fortsætte indsatsen for at skabe lige konkurrenceforhold på mediemarkedet i Danmark.

## Forventet udvikling

For regnskabsåret 2014/15 forventes et tilfredsstillende og positivt resultat.

## Videnressourcer

Koncernens videnressourcer udvikles i overensstemmelse med virksomhedens strategi og målsætning.

## Redegørelse for samfundsansvar

Oplysninger om koncernens politik for samfundsansvar fremgår af årsrapporten for Aller Holding A/S.

## Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2014 købt Datagraf koncernen.

Bortset herfra er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiell gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
EBITDA-margin (%)	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens overskudsgrad inklusiv afskrivninger uden afskrivninger på goodwill.
Afkast af investeret kapital inklusiv goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
EBITA-margin (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens overskudsgrad inklusiv afskrivninger på goodwill.

Nettoomsætning		1.295.841	1.117.262
Andre driftsindtægter		9.814	15.652
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(886.988)</u>	<u>(725.976)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>418.667</b>	<b>406.938</b>
Personaleomkostninger	1	(395.437)	(336.262)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(26.966)</u>	<u>(2.825)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(3.736)</b>	<b>67.851</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.841	2.758
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(5.994)	17.515
Andre finansielle indtægter		785	493
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.847)</u>	<u>(575)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(7.951)</b>	<b>88.042</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(272)</u>	<u>(21.283)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b>(8.223)</b>	<b>66.759</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(336)</u>	<u>(373)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(8.559)</b>	<b>66.386</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	100.000
Overført resultat		<u>(8.559)</u>	<u>(33.614)</u>
		<b>(8.559)</b>	<b>66.386</b>

**Koncernens balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Erhvervede licenser		32.003	23.011
Erhvervede lignende rettigheder		2.520	1.959
Goodwill		57.448	47.762
Udviklingsprojekter under udførelse		2.366	5.821
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u><b>94.337</b></u>	<u><b>78.553</b></u>
Grunde og bygninger		23.996	24.288
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.118	23.536
Indretning af lejede lokaler		348	402
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u><b>34.462</b></u>	<u><b>48.226</b></u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.341	2.175
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.100	2.100
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.756	19.207
Deposita		21.533	20.993
Andre tilgodehavender		3.281	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u><b>55.011</b></u>	<u><b>44.475</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>183.810</b></u>	<u><b>171.254</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		5.000	5.000
Fremstillede varer og handelsvarer		1.610	1.630
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>6.610</b></u>	<u><b>6.630</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		124.906	126.764
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.511	172.022
Andre tilgodehavender		12.662	12.962
Periodeafgrænsningsposter		11.598	7.214
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>233.677</b></u>	<u><b>318.962</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.740	6.018
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>5.740</b></u>	<u><b>6.018</b></u>

**Koncernens balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Likvide beholdninger		<u>39.708</u>	<u>54.883</u>
Omsætningsaktiver		<u>285.735</u>	<u>386.493</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>469.545</u></u>	<u><u>557.747</u></u>

**Koncernens balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		18.000	18.000
Overført overskud eller underskud		150.981	158.985
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100.000
<b>Egenkapital</b>		<u><b>168.981</b></u>	<u><b>276.985</b></u>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<u><b>5.850</b></u>	<u><b>4.700</b></u>
Hensættelser til pensioner o.l.		506	596
Udskudt skat	10	6.062	3.821
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<u><b>6.568</b></u>	<u><b>4.417</b></u>
Skyldig selskabsskat		633	25.787
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>633</b></u>	<u><b>25.787</b></u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.989	1.475
Leverandører af varer og tjenesteydelser		99.574	99.274
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.150	11.490
Skyldig selskabsskat		35.413	12.167
Anden gæld		93.331	90.228
Periodeafgrænsningsposter		30.056	31.224
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>287.513</b></u>	<u><b>245.858</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>288.146</b></u>	<u><b>271.645</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>469.545</b></u>	<u><b>557.747</b></u>
Dattervirksomheder	8		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		



**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	18.000	158.985	100.000	276.985
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Værdireguleringer	0	555	0	555
Årets resultat	0	(8.559)	0	(8.559)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.000</b>	<b>150.981</b>	<b>0</b>	<b>168.981</b>

## Koncernens noter

	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	357.913	301.856
Pensioner	28.750	26.469
Andre omkostninger til social sikring	8.756	7.937
Andre personaleomkostninger	18	0
	<b>395.437</b>	<b>336.262</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>679</b>	<b>583</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	<b>8.134</b>	<b>8.522</b>
	<b>8.134</b>	<b>8.522</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	19.669	17.374
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.487	17.758
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.190)	(32.307)
	<b>26.966</b>	<b>2.825</b>
	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	845	797
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	45	132
Skatterådgivning	533	968
Andre ydelser	792	1.064
	<b>2.215</b>	<b>2.961</b>

## Koncernens noter

	<u>2013/14</u> t.kr.	<u>2012/13</u> t.kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(6.167)	24.135
Ændring af udskudt skat	2.345	(2.814)
Regulering vedrørende tidligere år	4.415	(20)
Effekt af ændrede skattesatser	(321)	(18)
	<u>272</u>	<u>21.283</u>

	<u>Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver t.kr.</u>	<u>Erhvervede licenser t.kr.</u>	<u>Erhvervede lignende rettigheder t.kr.</u>	<u>Goodwill t.kr.</u>
<b>5. Immaterielle anlægsakti- tiver</b>				
Kostpris primo	20.962	110.456	2.040	230.628
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	14.917
Tilgange	0	22.740	1.611	0
Afgange	0	(16.570)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>20.962</u>	<u>116.626</u>	<u>3.651</u>	<u>245.545</u>
Af- og nedskrivninger primo	(20.962)	(87.445)	(81)	(182.866)
Årets afskrivninger	0	(13.388)	(1.050)	(5.231)
Tilbageførsel ved afgange	0	16.210	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>(20.962)</u>	<u>(84.623)</u>	<u>(1.131)</u>	<u>(188.097)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ulti- mo</b>	<u>0</u>	<u>32.003</u>	<u>2.520</u>	<u>57.448</u>

## Koncernens noter

	<b>Udvik- lingspro- jekter un- der udfø- relse t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.821
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0
Tilgange	2.366
Afgange	(5.821)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.366</b>
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
Tilbageførsel ved afgange	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.366</b>

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>	<b>Andre an- læg, driftsmate- riel og in- ventar t.kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	27.811	93.964	411
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	119	61
Tilgange	0	3.086	0
Afgange	0	(9.172)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.811</b>	<b>87.997</b>	<b>472</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.523)	(70.428)	(9)
Årets afskrivninger	(292)	(15.080)	(115)
Tilbageførsel ved afgange	0	7.629	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.815)</b>	<b>(77.879)</b>	<b>(124)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.996</b>	<b>10.118</b>	<b>348</b>

## Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgodehaven- der hos associ- erede virk- somheder t.kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele t.kr.	Deposita t.kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	2.175	2.100	21.336	20.993
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	14.390	175
Tilgange	1.166	0	0	365
Afgange	0	0	(116)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.341</b>	<b>2.100</b>	<b>35.610</b>	<b>21.533</b>
Nedskrivninger primo	0	0	(2.129)	0
Årets nedskrivninger	0	0	(8.725)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(10.854)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ul- timo</b>	<b>3.341</b>	<b>2.100</b>	<b>24.756</b>	<b>21.533</b>

	Andre tilgodeha- vender t.kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0
Tilgange	3.281
Afgange	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.281</b>
Nedskrivninger primo	0
Årets nedskrivninger	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.281</b>

	Hjemsted	Ejer- andel %	Egenkapi- tal t.kr.	Resultat t.kr.
<b>8. Dattervirksomheder</b>				
Nyhavn Rejser A/S	København	70,0	7.929	970
Euro Travel ApS (Kulturrejser)	København	95,0	9.845	1.842
Aller Innovation A/S	København	100,0	478	(22)

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>9. Associerede virksomheder</b>		
I/S Ugebladistributionen	Taastrup	50,0
Ugebladenes Fælles Opkrævningskontor I/S	Taastrup	50,0
Unique Models of Copenhagen A/S	København	30,0
	<u>2013/14 t.kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	7.715	5.697
Materielle anlægsaktiver	(4.893)	(6.369)
Finansielle anlægsaktiver	(218)	(295)
Varebeholdninger	(132)	0
Tilgodehavender	6.834	7.030
Værdipapirer og kapitalandele	(2.352)	0
Egenkapital	151	(107)
Gældsforpligtelser	(1.043)	(2.135)
	<u><b>6.062</b></u>	<u><b>3.821</b></u>

## 11. Eventualforpligtelser

Aller Media A/S er i sin egenskab af juridisk person og ejer af ugebladet Se og Hør i Danmark sigtet for medvirken i anledning af Se og Hør-sagen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre de eventuelle økonomiske konsekvenser af som følge heraf.

Koncernen har valgt at eliminere en del af valutarisikoen ved at indgå valutaterminskontrakter på allerede solgte rejser. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på ca. 615 t.kr. før skatteeffekt. Kursgevinsten reguleres i egenkapitalen.

Koncernen har indgået uopsigelige huslejekontrakter frem til 2015 og 2019, hvorpå der påhviler en samlet huslejeforpligtelse på 44 mio.kr. pr. år. pr. 30. september 2014.

Øvrige leje-/leasingforpligtelser udgør ikke over 5 mio.kr. pr. år.

Koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Koncernens selskaber hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede danske selskaber.

## **Koncernens noter**

### **12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Værdien af obligationsdepot, 6 mio.kr. samt indestående på sikringskonto, 2 mio.kr. er stillet til sikkerhed over for pengeinstitut, der har stillet garantier på i alt 4 mio.kr. over for tredjemand.

### **13. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Aller Media A/S indgår i koncernregnskabet for Aller Holding A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til Aller Holding A/S, eller på Aller Holding A/S' hjemmeside.

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2013/14

	<u>Note</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Nettoomsætning		1.007.610	1.091.395
Andre driftsindtægter		9.814	15.653
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(642.253)</u>	<u>(704.305)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>375.171</b>	<b>402.743</b>
Personaleomkostninger	1	(355.289)	(333.849)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(25.329)</u>	<u>(2.708)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(5.447)</b>	<b>66.186</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.512	871
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		2.841	2.758
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(5.994)	17.515
Andre finansielle indtægter		454	488
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.750)</u>	<u>(556)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(8.384)</b>	<b>87.262</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(175)</u>	<u>(20.876)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(8.559)</u></b>	<b><u>66.386</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		0	100.000
Overført resultat		<u>(8.559)</u>	<u>(33.614)</u>
		<b><u>(8.559)</u></b>	<b><u>66.386</u></b>



**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14 t.kr.</u>	<u>2012/13 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
Erhvervede licenser		32.003	23.011
Goodwill		57.383	47.762
Udviklingsprojekter under udførelse		2.366	5.821
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>91.752</u></b>	<b><u>76.594</u></b>
Grunde og bygninger		23.996	24.288
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.666	22.128
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>32.662</u></b>	<b><u>46.416</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.839	10.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.650	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.341	2.175
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.100	2.100
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.366	19.207
Deposita		21.290	20.926
Andre tilgodehavender		3.281	0
Udskudt skat	8	1.444	3.475
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b><u>66.311</u></b>	<b><u>58.850</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>190.725</u></b>	<b><u>181.860</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.000	5.000
Fremstillede varer og handelsvarer		1.610	1.631
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>6.610</u></b>	<b><u>6.631</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		59.528	60.853
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		84.543	172.022
Andre tilgodehavender		10.280	10.363
Periodeafgrænsningsposter		6.588	6.772
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>160.939</u></b>	<b><u>250.010</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Likvide beholdninger		<u>3.711</u>	<u>33.605</u>
Omsætningsaktiver		<u>171.260</u>	<u>290.246</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>361.985</u></u>	<u><u>472.106</u></u>

**Modervirksomhedens balance pr. 30.09.2014**

	<u>Note</u>	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	18.000	18.000
Overført overskud eller underskud		150.981	158.985
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>168.981</u></b>	<b><u>276.985</u></b>
Hensættelser til pensioner o.l.		506	596
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>506</u></b>	<b><u>596</u></b>
Skyldig selskabsskat		0	23.839
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>23.839</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.844	30.476
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.135	11.490
Skyldig selskabsskat		34.422	11.455
Anden gæld		86.041	86.013
Periodeafgrænsningsposter		30.056	31.252
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>192.498</u></b>	<b><u>170.686</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>192.498</u></b>	<b><u>194.525</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>361.985</u></b>	<b><u>472.106</u></b>
Eventualforpligtelser	10		
Ejerforhold	11		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2013/14**

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	18.000	158.985	100.000	276.985
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(100.000)	(100.000)
Værdireguleringer	0	555	0	555
Årets resultat	0	(8.559)	0	(8.559)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>18.000</b>	<b>150.981</b>	<b>0</b>	<b>168.981</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	320.940	299.667
Pensioner	26.110	26.282
Andre omkostninger til social sikring	8.239	7.900
	<u>355.289</u>	<u>333.849</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>596</u>	<u>577</u>
	<u>Ledelses-</u> <u>vederlag</u> <u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>Ledelses-</u> <u>vederlag</u> <u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
Samlet for ledelseskategorier	<u>8.134</u>	<u>8.522</u>
	<u>8.134</u>	<u>8.522</u>
	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	18.619	17.293
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.983	17.730
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(8.273)	(32.315)
	<u>25.329</u>	<u>2.708</u>
	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	676	693
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	33	132
Skatterådgivning	533	943
Andre ydelser	785	1.049
	<u>2.027</u>	<u>2.817</u>
	<u>2013/14</u> <u>t.kr.</u>	<u>2012/13</u> <u>t.kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(6.270)	23.838
Ændring af udskudt skat	2.030	(2.942)
Regulering vedrørende tidligere år	4.415	(20)
	<u>175</u>	<u>20.876</u>

## Modervirksomhedens noter

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Goodwill t.kr.	Udviklings- projekter under udfø- relse t.kr.
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	15.253	110.456	230.628	5.821
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	14.852	0
Tilgange	0	22.740	0	2.366
Afgange	0	(16.570)	0	(5.821)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>15.253</b>	<b>116.626</b>	<b>245.480</b>	<b>2.366</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.253)	(87.445)	(182.866)	0
Årets afskrivninger	0	(13.388)	(5.231)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	16.210	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(15.253)</b>	<b>(84.623)</b>	<b>(188.097)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>32.003</b>	<b>57.383</b>	<b>2.366</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo			27.811	92.537
Tilgange			0	2.772
Afgange			0	(9.021)
<b>Kostpris ultimo</b>			<b>27.811</b>	<b>86.288</b>
Af- og nedskrivninger primo			(3.523)	(70.409)
Årets afskrivninger			(292)	(14.691)
Tilbageførsel ved afgange			0	7.478
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>			<b>(3.815)</b>	<b>(77.622)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>			<b>23.996</b>	<b>8.666</b>

## Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Tilgodehaven- der hos tilknyt- tede virksom- heder t.kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr.	Tilgodehaven- der hos associ- erede virksom- heder t.kr.
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	10.096	0	2.175	2.100
Tilgange	11.455	6.650	1.166	0
Afgange	0	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.551</b>	<b>6.650</b>	<b>3.341</b>	<b>2.100</b>
Nedskrivninger primo	871	0	0	0
Andel af årets resultat	1.512	0	0	0
Udbytte	(6.650)	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	0	0
Andre reguleringer	555	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.712)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.839</b>	<b>6.650</b>	<b>3.341</b>	<b>2.100</b>
	<b>Andre vær- dipapirer og kapitalandele t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender t.kr.</b>	<b>Udskudt skat t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	21.336	20.926	0	3.475
Tilgange	0	364	3.281	0
Afgange	(116)	0	0	(2.031)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.220</b>	<b>21.290</b>	<b>3.281</b>	<b>1.444</b>
Nedskrivninger primo	(2.129)	0	0	0
Andel af årets resultat	0	0	0	0
Udbytte	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	(8.725)	0	0	0
Andre reguleringer	0	0	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(10.854)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.366</b>	<b>21.290</b>	<b>3.281</b>	<b>1.444</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
I/S Ugebladistributionen	Taastrup	50,0
Ugebladenes Fælles Opkrævningskontor	Taastrup	50,0
Unique Models of Copenhagen A/S	København	30,0
	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	(7.089)	(5.228)
Materielle anlægsaktiver	4.788	6.273
Finansielle anlægsaktiver	218	295
Varebeholdninger	132	0
Værdipapirer og kapitalandele	2.353	0
Gældsforpligtelser	1.042	2.135
	<u>1.444</u>	<u>3.475</u>

## 9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen er fordelt på aktier á:

140 aktier á 100.000 kr., 300 aktier á 10.000 kr. og 200 aktier á 5.000 kr.

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

## 10. Eventualforpligtelser

Aller Media A/S er i sin egenskab af juridisk person og ejer af ugebladet Se og Hør i Danmark sigtet for medvirken i anledning af Se og Hør-sagen. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre de eventuelle økonomiske konsekvenser af som følge heraf.

Aller Media A/S har indgået en 10 års uopsigelig huslejeaftale med moderselskabet med en årlig nettoudgift på 42 mio.kr. pr. år. Kontrakten er indgået i regnskabsåret 2008/09 og udløber 2019.

Øvrige leje-/leasingforpligtelser udgør ikke mere end 4 mio.kr. pr. år.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aller Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## **Modervirksomhedens noter**

### **11. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aller Holding A/S, København

Aller Media A/S indgår i koncernregnskabet for Aller Holding A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til Aller Holding A/S, eller på Aller Holding A/S' hjemmeside.